
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 14 июня   2022 г.                                                                                              №  106 - п 

Об организации доставки и сопровождения обучающихся  

при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
В соответствии с приказами: Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 07.10.2018 г. № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования»; 

- Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 14.03.2022 № 128/387 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки от 17.11.2021 г. № 835/1480«Об утверждении единого расписания и продолжительно-

сти проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспита-

ния при его проведении в 2022 году»; 

- министерства образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от27 апреля 2022 го-

да № 1007 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос-

новного общего образования в Краснодарском краем в 2022 году»; 

- министерства образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 29.03.2022 г. № 

719 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае»; 

- министерства образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 27.04.2022 № 

1009 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Крас-

нодарском крае в 2022 году; -министерства образования, науки и молодѐжной политики Краснодар-

ского края от 15.04.2022 № 884 «Об утверждении состава членов государственной экзаменационной 

комиссии Краснодарского края для проведения государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2022году», с целью 

обеспечения организации и проведения экзамена по иностранному языку, при проведении государст-

венной итоговой аттестации выпускников по образовательным программам основного общего образо-

вания  и на основании  приказа УО  "Об организации  экзамена по информатике, биологии, географии  

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в муниципальном образовании Усть-Лабинский район  в 2022 год  № 322 от 08.     

06.2022 г.                                                     приказываю: 

1. Принять участие в  экзамене по  биологии, географии  15 июня 2022 года   ППЭ № 4606 (МБОУ  

СОШ № 19) ст. Ладожская ул. Ленина, 15.Выезд   15.06.2022 в 7.30 
2. Утвердить маршрут движения п. Двубратский, ул. Мостовая 4 – ст. Ладожская ул. Ленина, 15  и 

обратно. 

3. Принять участие в  экзамене по  информатике,  15 июня 2022 года   ППЭ № 4605 (МБОУ  СОШ 

№ 12) ст. Некрасовская ул. Ленина, 8. Выезд   12.06.2022 в 7.30 
4. Утвердить маршрут движения п. Двубратский, ул. Мостовая 4 – ст. Ладожская ул. Ленина, 15, ст. 

Некрасовская, ул. Ленина,8  и обратно. 

5. Назначить старшим сопровождающим, ответственным за  обеспечение безопасности дорожного 

движения  Гаушеву Веру Владимировну, учителя  русского языка и литературы  (контактный тел. 

89189685950 ), Николаеву Ларису Всеволодовну, учителя математики контактный 

тел.89183782659, Потапова Руслана Викторовича, учителя истории  контактный тел. 89131973739 

6. Ответственным за безопасность  провести инструктаж с  учащимися. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ СОШ № 8                   О.В. Шалгинбаева 

 



 

Список учащихся 9 класса МБОУ СОШ № 8, 

15 июня 2022 года  

ППЭ 4605  информатика  
 

№ 

п/п 
ФИО учащегося(йся) 

Число, ме-

сяц, год 

рождения 

Номер телефона 

представителя 

ребенка 

Место  

в автобу-

се 

 

1.  Андреев Семен Владимирович 11.12.2006 89183129419 6 

2.  Вишняков  Артем Вячеславович 12.10.2006                                      89182440449 7 

3.  Волосунина  Елизавета Алексеевна 19.03.2006 89284167495 8 

4.  Позигун Виктория Михайловна 10.07.2006 89054052840 9 

5.  Полиевой Иван Евгеньевич 11.09.2006 89182397488 10 

6.  Салкин Иван Александрович 21.02.2006 89189479643 11 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 
ФИО  Номер телефона  

 

1.  Николаева Лариса Всеволодовна 89183782659 

2.  Гаушева Вера Владимировна 89189685950 

 

 ППЭ 4606   география, биология 
 

№ 

п/п 
ФИО учащегося(йся) 

Число, ме-

сяц, год 

рождения 

Номер телефона 

представителя 

ребенка 

Место  

в автобусе 

 

1.  Гикалевич  Злата Андреевна 08.06.2006 89189731972 1 

2.  Иванова Софья Александровна 18.02.2007 8 9186765842 2 

3.  Пустышева Варвара Николаевна 12.10.2006 89186212423 3 

4.  Сизых Кирилл Андреевич 16.03.2006 89024068791 4 

5.  Слюсарь Екатерина Юрьевна 17.11.2006 89181347454 5 

Список сопровождающих 

№ 

п/п 
ФИО  Номер телефона  

 

1.  Потапов Руслан Викторович 89131973739 

 

 

 

Директор    МБОУ СОШ № 8                                     О.В. Шалгинбаева 

 

 
 

 

 


